
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 1

I. PARTE RESOLUTIVA.

(Firmado electrónicamente)

Vista la relación de expedientes conclusos, de conformidad con lo establecido en el artículo 82 del
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO

PRIMERO. Convocar la próxima sesión EXTRAORDINARIA  del PLENO MUNICIPAL DE
VALSEQUILLO* en el SALÓN DE ACTOS CASA CONSISTORIAL en primera convocatoria el día
cuatro de noviembre de 2022 a las 12:00horas.

SEGUNDO. Que por Secretaría se  lleve a cabo los trámites legales oportunos para la
convocatoria y notificación de los miembros de la Corporación.

TERCERO. Fijar el siguiente 

ORDEN DEL DÍA

DECRETO

II. PARTE DE CARÁCTER NO RESOLUTIVO.

Ayuntamiento de Valsequillo
   www.valsequillo.es
   info@valsequillo.es

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, en Valsequillo, a  (fechado y firmado electrónicamente)

1.

2.

3.

1.-INFORMACION POR PARTE DE LA SRA. ALCALDESA SOBRE CÓMO SE VA A
REALIZAR EL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DE LA LOCALIDAD, A PARTIR DEL 01
DE ENERO DE 2023, PUES HA LLEGADO A ESTGE GRUPO LA INFORMACION DE QUE
LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL VALLE DEL GUADIATO DEJA DE PRESTAR
DICHO SERVICIO CON FECHA 31 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO.
2.-INFORMACION POR PARTE DE LA SRA. ALCALDESA DE CÓMO SE VA A
PROCEDER POR PARTE DEL EQUIPO DE GOBIERNO PARA SEGUIR REALIZANDO
ESTE SERVICIO, SIN QUE SUPONGA NINGUNA MERMA NI PERJUICIO ALGUNO PARA
NINGUN BENEFICIARIO DEL MISMO.
3.-INFORMACION POR PARTE DE LA SRA. ALCALDESA DE LA SITUACIÓN EN LA QUE
QUEDARÍAN LAS TRABAJADORAS QUE ACTUALMENTE PRESTAN ESTE SERVICIO, Y
SI SE INICIARA UN PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA QUE ESTE
SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO FUESE PRESTADO POR ALGUNA EMPRESA O
ENTIDAD PRIVADA, SI SE SUBROGARÍAN EN LAS TRABAJADORAS ACTUALES.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

793DD165C63A13AAADAF

Firmado por La Alcaldesa ,Doña GARCIA NIETO MARIA JESUS el 27-10-2022

793D D165 C63A 13AA ADAF
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.valsequillo.es (Validación de documentos)


